

**Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем
совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2016 года**

(в тысячах российских рублей)

	Приме чание	2016	2015
Процентные доходы	15	348 532	376 676
Процентные расходы	15	(125 333)	(128 482)
Чистые процентные доходы		223 199	248 194
Изменение сумм обесценения кредитного портфеля, средств в других банках	6	(22 566)	(32 157)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля		200 633	216 037
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		1 280	1 708
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(6)	36
Доходы за вычетом расходов по операциям с драгоценными металлами		555	3 004
Комиссионные доходы	16	40 151	37 017
Комиссионные расходы	16	(6 844)	(7 208)
Расходы от активов, размещенных по ставкам ниже рыночных	6	(3 419)	-
Изменение резерва под обесценение условных обязательств кредитного характера, прочие активы		(41 453)	(45 439)
Прочие операционные доходы	17	810 585	774 914
Чистые доходы		1 001 482	980 069
Административные и прочие операционные расходы	18	(868 152)	(762 852)
Прибыль (убыток) до налогообложения		133 330	217 217
Возмещение (расходы) по налогу на прибыль	19	(4 691)	(18 257)
Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности		128 639	198 960
Прибыль (убыток) за период		128 639	198 960
Базовая разводненная прибыль на акцию, руб.	14	4,82	7,45
Прочий совокупный доход			
Статьи, которые не переклассифицируются в прибыль или убыток			
Изменение фонда переоценки основных средств		-	-
Налог на прибыль		-	-
Прочий совокупный доход за период		-	-
Итого совокупный доход за период		128 639	198 960

Данные консолидированного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе должны рассматриваться вместе с примечаниями на стр. 12-76, которые являются неотъемлемой частью консолидированной финансовой отчетности.